
（令和6年3月1日現在）        e-mail   sakaihigashi-k@city.isesaki.lg.jp

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

令和6年4月1日　境東公民館　発行
〒３７０－０１３１　境米岡７６４－１　　ＴＥＬ・ＦＡＸ　７４－０４５３
境東地区人口 男3,486人(+9) 女 3,279人(-7) 合計 6,765人(+2) 世帯数 3,024戸(+4)

【期 日】 4月23日（火）

【時 間】 午後2時から4時まで

【参加料】 2,500円 【定 員】 10名（先着順）

【会 場】 境東公民館 大ホール

【内 容】 初夏の草花を使った寄せ植えを作ります

【対 象】 市内に在住又は在勤・在学の人

【申込み】 4月8日（月）午前9時から電話で境東公民館へ

地域の方々のご協力をいただき、青色防犯パトロール車にてパトロールを行っていただい

ていますが、青色回転灯を使用したパトロールを行うには、講習を受けていただく必要があ

ります。

新規受講者は県警本部から実施者証の発行になります。また、現在実施者証をお持ちの方

は更新手続きが必要になりますので、当日必ず持参してください。

※申し込みの必要はありません。講習会当日に直接会場へお越しください。

※実施者講習会は、概ね３年が経過するまでに再受講をお願いします。

再受講をされない場合は受講者証の登録を抹消します。
※令和６年度 登録抹消予定者：令和2年4月１日～令和3年3月31日までの期間内に受講した方

期日：５月１５日（水）

時間：①午後６時３０分～（受付：６時１０分～）

会場：境東公民館（℡：７４－０４５３）

会　場 時　間

境公民館 17:00～18:00

℡：74-5105 19:00～20:00

境采女公民館

℡：76-0013

境剛志公民館 14:00～15:00

℡：74-0168 19:00～20:00

境島村公民館

℡：74-9345
19:00～20:005月17日 （金）

5月14日 （火）

19:00～20:00

実施日

（金）5月10日

境地区青色防犯パトロール講習会日程表

5月13日 （月）

※現在実施者証をお持ちの方は
当日必ず持参してください。

境東公民館での受講が出
来なければ、他の公民館

で必ず受講してください。
お願いします！



【申込み】 4月8日（月）午前9時から電話で境東公民館へ

【期 日】 4月26日（金）

【時 間】 午後1時から4時まで

【参加料】 1,500円 【定 員】15名（先着順）

【会 場】 境東公民館 大ホール

【内 容】 干支「申」の置物を繭玉で作ります

【対 象】 市内に在住又は在勤・在学の人

【申込み】 4月8日（月）午前9時から電話で境東公民館へ

各地区の課題等を把握し、第3次総合計画の策定に反映させるため、市内5カ所の

会場で市政懇談会を開催します。皆さんが日頃から感じているまちづくりへの提案

や意見をお聞かせください。

1. 開催日および会場

4月10日（水）人材派遣ワイズコーポレーション境総合文化センター

12日（金）絣の郷円形交流館 18日（木）赤堀公民館

5月 1日（水）あずま公民館 2日（木）ナルセグループ伊勢崎市民プラザ

2. 時間 : 午後６時から７時まで

3. 内容 : 第３次総合計画の策定について市から説明し各地区の課題や市政についての

ご意見やご提案をおうかがいします。

4.参加方法 : 当日、直接会場までお越しください

5.問い合わせ : 企画部企画調整課 電話 27-2707

期 日：5月30日（木） 場 所：玉村ゴルフ場

参加費：2,000円 募集期間：4月8日（月）～ 5月9日（木）

申込先 : 下記の申込先にて参加費持参の上、申込ください

アライスポーツ（電話 74-1743）

島村地区（町田 利行） 采女地区（明光電器：長沼 光男）

剛志地区（飯島 孝行）

お問合せ先：社体推 ゴルフ部

萩原 弘和 電話090-4839-8208

※ 皆様のご参加をおまちしています

退任者挨拶

新任者紹介 職員 徳永 朋子

職員 渡邉 宏子

この度、人事異動により監査課へ異動することになりました。3年間大変お世話になりました。 地

区役員の方々をはじめ、地域の皆様には温かいご指導ご厚情を賜りまして心より感謝申し上げますと

ともに、境東地区のますますのご発展を祈念いたしまして、退任の挨拶とさせていただきます。


